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Vorlaufige Sammlungsergebnisse der Stiftung ,Fiir das Alter*.
Résultats approximatiis des collectes de la Fondation

+Pour la Vieillesse*,

Kanton 1?:42 11?41
Aargau ) . y 69 732.45 64 131.90
Appenzell A.-Rh. . 15124.30 14 253.55
Appenzell I.-Rh. 2 145.65 2 084.10
Basel-Land 26 936.07 24 758.32
Basel-Stadt 47 466.91 40 037.73
Berm: . .7 . . 106 942.70 97 312.85
Berne Jura-Nord . 9 660.05 7 802.30
Fribourg 24 732.95 24 916.45
Geneve 14 496.59 13 105.10
Glarus 13 582.20 13 429.30
Graubiinden 21 740.— 19 846.90
Luzern 26 031.67 22 697.35
Neuchatel 15 617.65 15968.41
Nidwalden 2 007.95 2 140.80
Obwalden 4712.41 4 227.40
St. Gallen 120 €00.96 112 342.61
Schafthausen 17 561.92 17 142.14
Schwyz 10 644.25 10 872.30
Solothurn 44 077.17 27 362.72
Thurgau evang. 33 143.80 30 245.10
Thurgau kath. 7 335.45 7 189.15
Ticino ! 32 630.44 25 780.77
Uri : 7971.05 6 977.85
Valais 20 873.15 19 596 50
Vaud . 48 201,51 43 937.65
R TR T T AR 9 193.50 8 782.25
Ziirich . ' . . . . ! 301 274.89 275 815.31
Selimetz Loy h at IR R 64 952 756.81

Nahezu sdmtliche Kantonalkomitees der Stiftung , Fiir das
Alter” haben im Jahre 1942 ihr Sammlungsergebnis, teilweise
ganz bedeutend, verbessern kénnen, sodall ein glanzendes Ge-
samtresultat zustande gekommen ist. Zum ersten Male wurde
die Millionengrenze iiberschritten und tber Fr. 100000 mehr
als im Jahre vorher erzielt. In diesen Zahlen kommt das grofle
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Verstandnis unseres Volkes fir die durch die herrschende Teue-
rung verscharfte Notlage seiner betagten Mitbiirger und Mit-
biirgerinnen sichtbar zum Ausdruck. Wir danken allen Alters-

freunden fiir diesen neuen Beweis ihres Opferwillens.

Freie Pldatze in Anstalten -

a. Kantonale Asyle — Asiles cantonaux.
Asile Beauregard (Neuchatel)
Sol. kant. Altersheim, Solothurn

b Bezirksasyle — Asiles régionaux.
Altersheim Dorneck-Thierstein, Breitenbach
Bezirksaltersheim Biiren a. A.
Hospice de vieillards de 1'Ajoie

St-Ursanne (Berne)

¢ Gemeindeasyle — Asiles communaux.
Altersasyl z. Lamm, Ob. Rebgasse 16, Basel
Altersasyl der Gemeinde Pfiffikon (Zch.)
Altersheim der Ortsgemeinde Rheineck
Altersheim Wangensbach, Kiisnacht
Altersheim Wadenswil
Asile des vieillards Dombresson (Neuch.)
Altersheim Arbon
Burgerheim Thun
Altersheim Schwanden
Pfrundhaus Glarus

d. Andere wohltitige Asyle — Autres asiles
de bienfaisance.
Altersheim Bunt-Wattwil (St. G.)
Altersheim Brunnmatt Liestal
Altersheim Gontenbad b, Appenzell
Altersheim Rigahaus Chur
Alters- u. Erholungsheim Kreuzstift, Schinis
Alters- u. Ferienheim SchloB Hauptw1l (Thg).
Alters- und Erholungsheim , Tigelberg”,

Berneck

Ricovero Pro Vecchi Gordola
Ricovero S. Rocco, Morbio Inferiore (Tic.)
Asilo Luigi Rossi, Capolago (Ticino)
Deutsche Heimstitte Pieterlen (Bern)
Evang. Altersheim Churfirsten, NeBlau
Evang. Talasyl, Ilanz
Ricovero Immacolata, Roveredo (Grigioni)

e. Private Asyle — Asiles privés.
Privat-Altersheim Heimgarten, Biilach
Altersheim ,,Athies”, Biilach (Zch.)
Altersheim Bachenbiilach (Zch.)
Altersheim Jonatal, Wald (Zch.)
Privat-Altersheim ,,Sonnhalde”, Boppelsen
Priv.-Alters-Ferienheim Waldesruh (Meilen)
Altersheim Felsengrund, Oetwil a. S. (Zch))
Altersheim QOertli, Uetikon a. S. (Zch.)

Places libres
Altersasyle — Asiles de vieillards.
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100-130 m.

3 1
3-5t.

490 p. a.

4-5t,
100-110 m.
3.80 t.
4.25-6.60 t.
ab 1400 j.
70 p. M,
1.80-2.60 t.
4-5t.
2.50-3.70 t.
1400-2400 ;.

85-4.50 t.
5.50 t
4

30
6
506

730t

P“-I""(JI

g=

0 7

5t
5.50 .

lI.n_AU1

—+

3.
5-
3-
3;
4-
3.
4
3-
2-
2
3
2
3-
1.5

U
O@OO’U m»h.-.-

3p1

2.80 t.
4-4.50 t.
300 1,
2.50-3 t.
3-4.50 t.
35, L.
115-150 m.
3t

Greise Grei-

vienx

3

5~HHK|@H |meNN DO B o= NIHNw ~

II—A)--O»,_.l,_\.

1.

sinnen
vieilles

od. 3

3
2

o)
A.

NNwwa|Hmw o

@] Q
& A

o
P

N'—*I Ul et

o]

o
oo
Q-



	Kantonalkomitees = Comités cantonaux

